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Dla  Koreańczyków  z  Południa  ten  tydzień  przyniósł  coś
nietypowego — obudzili się o rok lub dwa lata młodsi. Jest to
wynik  wprowadzenia  nowej  ustawy,  która  zmienia  tradycyjne
metody liczenia wieku w tym kraju.

Zgodnie  z  dawnym  podejściem,  dzieci  w  Korei  Południowej
urodzone 31 grudnia, dnia następnego zaczynały liczyć sobie
dwa lata. Dlaczego? Ponieważ tradycyjnie, noworodek otrzymuje
na  starcie  jeden  rok,  a  dodatkowy  rok  przybywa  wszystkim
mieszkańcom kraju 1 stycznia, niezależnie od daty urodzenia.

Podobny, ale nieco odmienny system również był w użyciu. W tym
drugim wariantie dziecko urodziło się z wiekiem 0, ale dalej 1
stycznia każdy dorastał o rok, bez względu na faktyczną datę
urodzenia. W praktyce oznaczało to, że jedna osoba mogła być
klasyfikowana do trzech różnych grup wiekowych, w zależności
od zastosowanego systemu.

Te niecodzienne metody zostały jednak zmienione. W grudniu
poprzedniego  roku  przyjęto  nową  ustawę,  mającą  na  celu
dostosowanie  koreańskiego  systemu  do  międzynarodowego
standardu. Prawo to zaczęło obowiązywać od 27 czerwca, dzięki
czemu Koreańczycy mogli poczuć się odrobinę młodziej.

Wprowadzenie tej zmiany nie przyniesie znaczących przesunięć w
codziennym  funkcjonowaniu  większości  obywateli.  Istotne
instytucje, takie jak wydawanie paszportów, praw jazdy czy
określanie wieku odpowiedzialności karnej, od dawna korzystają
z międzynarodowego systemu opartego na rzeczywistych datach
urodzenia.
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Jednak niektóre aspekty życia w Korei Południowej, takie jak
procedury  związane  z  zapisami  do  szkół,  wiekiem  legalnego
picia alkoholu, palenia czy służby wojskowej, nadal korzystają
ze  starego  systemu,  ale  oczekuje  się,  że  również  będą
stopniowo  dostosowywane.

Prezydent  Yoon  Seok-yeol  popierał  zmianę,  argumentując,  że
tradycyjny  system  wiekowy  przysparza  niepotrzebnych  kosztów
społecznych i gospodarczych. Prezydent uważa, że nowe prawo
sprzyja lepszej integracji Korei Południowej ze społecznością
międzynarodową.

Podobne  praktyki  liczenia  wieku  były  stosowane  w  innych
krajach Azji Wschodniej, jednak większość z nich przeszła już
na międzynarodowe standardy. Japonia opuściła stary system w
1950  roku,  a  nawet  Korea  Północna  zdecydowała  się  na
standaryzację  w  latach  1980.

Nowe prawo wywołało mieszane odczucia wśród Koreańczyków. Dla
niektórych jest to krok ku nowoczesności i uproszczeniu, inni
natomiast  wyrażają  obawy  o  utratę  kulturowych  tradycji.
Eksperci są jednak zgodni, że zmiana jest pozytywna i pomoże
Korei  Południowej  na  arenie  międzynarodowej,  czyniąc  ją
bardziej otwartą i zrozumiałą dla innych narodów.
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